MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
FACULDADE DE ARQUITETURA, ENGENHARIAS E TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO

Ata Processo Seletivo – Edital nº 03, de 25 de julho de 2025

Conclusão dos trabalhos

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, com a publicação do resultado da prova de
títulos no mural do Departamento de Arquitetura e Urbanismo FAET/UFMT e no endereço eletrônico
https://www.ufmt.br/curso/cegau/pagina/editais/4635, e findo o prazo de interposição de recursos, foi considerado
concluído o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto conforme edital N.º 03 de 25 de
julho de 2025, tendo como aprovado o candidato Diogo Isao Santos Sakai. Este candidato fica então indicado, pela
Comissão de Seleção para Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto Portaria
FAET/UFMT N.º 49 de 21 de julho de 2025, para provimento da vaga de Magistério Superior para professor substituto
de que trata o edital N.º 03 de 25 de julho de 2025. Ficam classificados as(os) candidatas(os) Marcus Vinicius
Albuquerque Franco de Sá em segundo lugar, Danielle Ferraz Garcia em terceiro lugar e Priscila Wolff Sampaio Santiago
em quarto lugar. Não houveram demais candidatos aprovados. Sem mais a ser acrescentado, a Comissão encerrou os
trabalhos e lavrou a presente ata, que segue assinada pelos seus membros.

Cuiabá, 29 de agosto de 2025.

​ ​ ​ ​ ​
Doriane Azevedo

​ ​ ​ ​ ​
Kátia Atsumi Nakayama

​ ​ ​ ​ ​
Frank Giordany Aquino Fraporti

Av. Fernando Corrêa da Costa, nº 2367 - Bairro Boa Esperança.
Cuiabá - MT - 78060-900 / +55 (65) 3615-8774

https://www.ufmt.br/curso/cegau/pagina/editais/4635

		2025-08-29T13:01:34-0300

		2025-08-29T13:34:03-0300

		2025-08-29T13:56:20-0300